Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sao Paulo

W
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 056/2020.

Ibitina, 04 de setembro de 2.020.

' Leia-se em Sesséo.

- As comissdes.

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideragdo da Nobre Cimara Municipal a presente Proposig¢do, sob o n° 056, desta
data, do Nobre Vereador Anténio Reginaldo Firmino, que tem por objetivo dar
denominagdo a uma Rua localizada no Bairro Rosarial, como Rua Pedro Antdnio de

Moraes, prestando com isso uma justa homenagem a esse ilustre senhor muito conhecido
e estimada por todos.
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Senhor Presidente

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de
Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,

RETARIA ADMINISTRATIVA
Projeto de Lei n2.Zo//A020 . s e o
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina
Estado de Sdo Paulo

zs1102°

PROJETO DE LEI N° 086/2020.
DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

“Dispde sobre denominag¢iio de uma Rua no Bairro Rosarial, e da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estdncia Turistica de Ibiina, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA PEDRO ANTONIO DE
MORAES", a Rua localizada no Bairro Rosarial e que tem seu inicio na Travessa Pedro
da Luz Ferreira, com 62,50 (sessenta e dois metros e cinquenta centimetros) de
comprimento por 4,00(quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas
as disposi¢des em contrario.

’ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 04 DE SETEMBRO DE 2020.

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito do Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Séao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 251/2020 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de setembro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 08 de setembrg de 2020, e disponibilizado no site da

X

Camara.

Certifico mai o de Lei n2 251/2020 encontra-se a
disposi¢ao gomisgdes para exararem parecer conforme
despacho d [

Ibitina, 09




CAMARA N[UNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 251/2020

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGCAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 04 de setembro de 2020 o Projeto de Lei n2. 251/2020 que “Dispde sobre
denominagdo de uma Rua no Bairro Rosarial, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de denominar
rua localizada no Bairro Rosarial, com o nome do Sr. Pedro Antonio de Moraes,
prestando com isso uma justa homenagem ao ilustre senhor, de familia conhecida no
bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagdo das residéncias junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de cidadao de curriculo justo, e com a homenagem
proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisées.

E o parecer.

SALA DAS CO

SETEMBRO DE 2020. y

] .
7&@5, VEREADOR JOAO MELLO, EM 16 DE

RELATPR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO
ELISANGEL FERRSléA DE SQUZA SPARES RODRI
VICE-PRESIDE ‘ MBRO
! A
RTINS PEREIRA

NIO'REGIN 0o
VICE - PRESIE “'{ MEMBRO
A @5‘ si/bE-BLIVEIRA
PRESIDENTE DA GOMISSAC\DE OBRAS/ wc;os PUBLICOS, SEGURANGCA

IYADES PRIVADAS

' DEVANIR CANDIDYD DE ANDRADE
- PRESIDENTE MEMBR '



4% CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA TURISTICA
Y DE IBIUNA

Estado de Sédo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.legq.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:;
Certifico que no expediente da Sess&o Ordinaria do dia 16 de
setembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redacgao; Finangas e Orgcamento; e
Obras, Servigos Publicos, Seguranca Publica e Atividades
Privadas ao| jeto de Lei n2. 251 12020.

RI[GABRIEL VIEIRA
SECRETARI ) DO PROCESSO LEGISLATIVO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Siao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 205/2020

“Dispbe sobre denominagdo de uma Rua no Bair
Rosarial, e da outras providéncias.” \\)

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefei
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das
atribuicdes que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibilna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “‘RUA PEDRO
ANTONIO DE MORAES’, a Rua localizada no Bairro Rosarial e que tem seu
inicio na Travessa Pedro da Luz Ferreira, com 62,50 (sessenta e dois metros e
cinquenta centimetros) de comprimento por 4,00 (quatro) metros de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 23 DE SETEMBRO DE
2020.

PAULO CESARDIAS DE MORAES
' PRESIDENTE

v %%/)’ﬂo
éﬁm FIRMINO ABEL RODRIGUE 'E MARGO
1:. SECRETARIO 2. SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 194/2020 Ibitna, 23 de setembro de 2020 ‘\

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 205/2020, referente ao Projeto de Lei ne. 056/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n® 251/2020 que “Dispbe sobre
denominagdo de uma Rua no Bairro Rosarial, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessdo Ordinaria realizada no dia 22 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

“a

PAULO CES IAS DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR. :

DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO Viadst H/cAfstods,
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. SR
NESTA. |



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sado Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Certifico qu o‘ Projeto de Lei ne. 251/2020 foi colocado em

finalmente que devido a aprovagéo do Projeto de Lei

ne, foi elabprado o Autografo de Lei n2. 205/2020,
encaminhade através| do Oficio GPC n2. 194/2020, de 23 de
setegmbro de|2020.

Ibil setembr]

O PROCESSO LEGISLATIVO
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